1

OFÍCIO VEREADOR Nº 098/2021

São Roque, 05 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
junto ao setor competente da Prefeitura no sentido que solucionar o
problema das águas pluviais que desembocam nas residências da
parte baixa da Rua Luigi Pacello, no Jardim Conceição.

Esse problema tem causando sérios transtornos aos
moradores ali residentes, já que suas casas tem sido invadidas pelas águas das
chuvas, gerando prejuízos materiais e o risco de doenças.

Além disso, existe a necessidade de limpeza de
terreno e tapamento de buraco deixado pela Administração anterior junto ao nº
64 da referida via pública. O buraco existente e o mato alto têm oferecido
sérios riscos de acidente à população que transita pelo local, especialmente às
crianças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2021 - 15:47 185/2021   /cmj-